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Közművelődési, információs kiadvány

Ablak nyílta világra

„A meghívást a vezetői munka elismerésének tartottuk.”
Dániában járt Szank polgármestere és jegyzője.

Mint olvasóink korábbi híradósunk
ból értesülhettek róla, Zaka László polgár
mester és Tóth Mária jegyző Dániában egy 
szociáldemokrata irányítású jóléti állam 
működésébe pillantottak be a skivei főis
kolán. Utazásuk tapasztalatairól a polgár
mester úrtól érdeklődtem, megelőzve a 
tervezett személyes beszámolót, melyet az 
érdeklődők augusztusban a Közösségi 
Házban hallgathatnak meg.

—Nem magyar főiskolára érkeztünk. 
Ez már a megérkezéskor kiderült, mikor 
30 órás utazás utón vendéglátóink jól szer
vezetten, pontos időben fogadtak, felesle
ges várakozás nélkül gyorsan helyeztek el 
mindenkit. Ez a jól szervezett munkame
net naponta 730—tól 21 óráig folyamatosan 
14 napon keresztül pontosan megmondta, 
hogy mikor mit csinálhatunk. Szerettünk 
volna kirándulni, megnézni a környezet
barát szélkerekek működését, kerékpárt is 
lehetett volna olcsón bérelni, azonban a 
kötött program miatt erre semmi mód 
nem volt. Így még a szép, a város zöldöve
zetében fekvő iskola környékét sem sike
rült önállóan megismerni. Egy kollégánk 
például hiányozni próbált az egyik 20 óra
kor kezdődő előadásról, de máris udvaria
san megkérdezték, hogy vajon nem érzi jól 
magát.

—Az első hét a közigazgatási-politi
kai viszonyok megismerésével telt el. Itt 
nem lehetett konkrét kérdést feltenni, in
telligensen kitért előadónk a válasz elől. 
Ez ugyanis a második hét feladata volt. 
Általában is elmondható, hogy nem szíve
sen szólnak bele más szakterületébe, és 
nem bírálják távollétében más véleményét, 
tevékenységét. Ha néha szűk volt is az 
információ, de mindig pontos. Igazmon
dásból sokat tanultunk.

—A  közigazgatás működését egy dán 
polgár életének a születéstől a halálig tartó 
folyamatán mutatták be. Voltunk egy dán 
óvodában, ahol a fogyatékos gyermekek 
együtt vannak egészséges társaikkal, jól 
illeszkedve a közösségbe. A 6-tól 18—ig 
nyitva tartó óvoda működése szempontjá
ból is nyitott, szabadelvű. A nevelő folya
matba bármikor bekapcsolódhat a szülő.

—A protestáns dánok nem élnek fé
nyűzően, bár megtehetnék, inkább az

anyagi biztonság megteremtése a jellemző. 
A lakások 90 %-a bérlakás. A dánok így 
könnyen költöznek, könnyen változtatnak 
munkahelyet, a család korán szétválik. A 
technikai rendszereik környezetkímélő 
módon épülnek és nagyon praktikusan. 
Minden közmű, a víz-, villany-, telefon-, 
gázvezeték egymástól elkülönítve a járda 
alatt húzódik. Könnyen javítható, nem be
szélve arról a körülményről, hogy egyúttal 
a járda is elkészül.

—Példaértékű a munkanélküliség 
kezelése is. Az állam minden nehéz hely
zetbe került polgárát eltartja, de ösztönzi 
a továbbtanulásra, átképzésre és a mun
kavállalásra. Csak akkor kap anyagi támo
gatást, ha ebben a két kérdésben együtt
működik a munkaügyi központtal. A tá
mogatás is más rendszerű. Egyrészt 
készpénz, másrészt a lakásrezsi átvállalá
sa. A mérték megítélése is nagyon egysze
rű, nem olyan bonyolult, mint itthon. Az 
ügyintéző képzettségét feltételező, végre
hajtható törvények működtetik a rend
szert. Nincs ún. méltányosság, bizottsági 
mérlegelés, hanem a szociális juttatás 
mértéke normatív alapon képződik. A sze
mélyi adatokat számítógéppel működő 
rendszerben tartják nyilván, és így csak 
pár perc, amíg a polgár a bejelentéstől a 
pénztárhoz jut.

Arról, hogy mi a forrása ennek a szo
ciális ellátásnak, a 14 nap alatt nem volt 
szó. A dánok számára természetes, hogy 
működik a gazdaság. Három problémájuk 
van, ez pedig a közös piaci tagságból követ
kezik. A megállapodás ugyanis nem engedi 
a mezőgazdasági termelésüket és a halá
szatukat kiteljesedni, valamint a Közös Pi
ac csökkenteni akarja a Dániában érvény
ben levő 68%-os egyéni adó mértékét. Ez 
persze már így is jóval kevesebb, mint a mi 
adómértékünk, amely hasonló módon szá
mítva 103%-os lenne.

Ennek a furcsa kívánságnak egyszerű 
oka van. A kevesebb adó ugyanis magántő
két gyarapít, ami munkahelyeket, külföldi 
befektetéseket jelent.

—A dánok megbízható, jó adófizetők. 
Tudják az adó célját, tudják, hogy a közbiz
tonsággal és a szociális biztonsággal több
szörösen visszakapják.

Nálunk a vagyonbevallás alkotmá
nyellenes. Dániában az adóhatóságnak 
minden gazdasági mozgást minden sze
mély és szervezet köteles bejelenteni, ahol 
ezeket az adatokat számítógépes rendszer
ben rögzítik. Még a bankbetétet is. Nincs 
láthatatlan jövedelem. Az információá
ramlás egyirányú, szigorúan titkos, csak 
az állampolgár ismerheti meg nyilvántar
tott adatait. A mi rendszerünkben sajnos 
nem tudunk elindulni az állam és állam
polgár viszonyát jellemző bizalom útján, a 
mi rendszerünk ösztönöz az adóhatóságok 
kijátszására.

—Az ügyintézők száma nagyon kevés 
Dániában. A 27 ezer lakosú várost 10 fő, 
ügyfélszolgálatban dolgozó ügyintéző szol
gába ki. Ok az ügyek 90 %-át elintézik. 
Persze munkájukat a számítógép segíti. 
Ebből következik, hogy nálunk is az ügyin
tézés specializálódása helyett az általános 
felkészültség jelenti a fejlődést.

Csertő István

LAKBERENDEZŐ-KÉPZÉS

Lakberendező-képzés kezdődik 
Kiskunmajsán, a Városi Könyvtár
ban a szegedi Kurzus Bt. kihelyezett 
tagozataként. A kétéves tanfolyam
ra érettségivel rendelkező hallgatók 
jelentkezését várják. A szombaton 
délelőtt folyó oktatás féléveit vizs
gával, a tanfolyamot szakdolgozat
tal fejezik be a résztvevők. Az első 
félév tandíja 6.000.-Ft. Jelentkezni 
lehet július 20-ig a kiskunmajsai 
Városi Könyvtárban. Érdeklődni a 
(77) 381-030 telefonszámon lehet.

S z a n k i  K i s b í r ó
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(folytatás)

—Ismét valami baj  történt?
—De még mekkora. Mikor a kislányt 

hazafelé vittük, találkozni kellett volna az 
édesanyámmal, aki el akart hozzám jönni 
egy pár hétre, de csak üzenet várt, hogy őt 
agyvérzéssel kórházba szállították. Mivel 
Félegyházáról nem tudtak mentőt külde
ni, Halasra vitték. Vonat még nem járt, de 
én úgy éreztem, hogy nekem el kell hozzá 
mennem, hogy még egyszer élve lássam. 
Könyörögtem az uramnak, hogy jöjjön el 
velem. A  még alig négyhetes kislányomnak 
mindent elkészítettem, a szomszéd nagy
lány vigyázott rá, mi pedig kerékpárral 
elmentünk Halasra, de sajnos már későn. 
Édesanyám közben meghalt. Ez megint 
nagyon megviselt, nagyon sírtam. Nem 
tudtam, mivel érdemeltem ki, hogy ne lát
hassam élve már az édesanyámat.

Mire késő este hazaértünk, a család 
már megkapta a kórháztól az értesítést. 
Az első anyósom nagy szeretettel, de na
gyon megpirongatott, amiért ezt a nagy 
utat megtettem az én állapotomban.

Az édesanyámat Halason temettük 
el. Talán a gondviselés hozta úgy, hogy ő  is 
Halason haljon meg, hisz 51-ben édesa
pám is ott halt meg, s mivel nem tudtuk 
hazahozni, ott temettük el. Így ugyan nem 
egymás mellett, de legalább ugyanabban a 
temetőben pihennek.

—A továbbiakban hogy alakult a család
 élete?

—1958-ban újra terhes lettem. A lá
bamba trombózist kaptam. Kórházba kel
lett volna mennem, de én inkább itthon

Hazaérkezett Nagygalambfalváról 
a kulturális delegáció

I s ten azért szerkesztette meg a testet 
is azért részesítette az alacsonyabbrendű 
tagot nagyobb tisztességben, hogy a testben 
ne támadjon meghasonlás, hanem a tagok 
törődjenek egymással. Ha szenved az egyik 
tag, valamennyi együtt szenved vele, s ha 
tiszteletben van része az egyik tagnak, vele 
örvend valamennyi."

Nagy Gábor tiszteletes úr Pál apostol 
korintusi leveléből vett ige alapján tartott 
istentiszteleten búcsúzott a küldöttségtől, 
újra megköszönve a szanki táncosok, a ci
terazenekar és az énekkar nagysikert ara
tott műsorát. Énekeseink az "Áldásoddal 
megyünk innen e l...” kezdetű énekkel fo
gadták a búcsúszavakat, majd Martonné 
Sági Mária és Bazsa Mihály átvették a 
nagygalambfalvi református egyházközség 
ajándékát, egy-egy szépen faragott temp
lomi perselyt a községek közötti testvér
kapcsolat, a szeretet és a közös hit jelké
pét.

A  visszatérő csoporttal együtt Irma 
néni, a szövés mestere is megérkezett 
Szankra. A héten minden nap várja a szö
vés és a szép szőttesek iránt érdeklődőket 
a Közösségi Házban.

Molnár Mária

Magántörténelem

Erzsi néni
maradtam. Sokat pihentem, de a gyerekek 
legalább nem voltak magukra hagyva.

Júliusban megszületett a kisfiunk, 
Józsika. Az uram nagyon boldog volt, vég
telenül örült a fiának, de ez az öröm sem 
tartott sokáig. Két hónapos korában meg
halt a kisfiunk is.

Vasárnap hajnalban kalácsot akar
tam sütni. A kisfiam éjjel négy óra körül 
szokott ébredni. Úgy terveztem, hogy ak
kor megszoptatom, utána felkelek és leda
gasztom a kalácsot. Lestem, vártam, de az 
én kisfiam csak nem akar felébredni. Me
gyek, felveszem a pólyában, és látom, hogy 
olyan furcsa ez a gyerek. Fogom a kezét, az 
arcát. Hát akkor már halott volt.

Azonnal indultunk vele a faluba az 
orvoshoz. Az orvos azt akarta, hogy vigyük 
el Félegyházára a kórházhoz, hogy ott fel
boncolják, de én nem voltam hajlandó a 
halott gyermekemet ide-oda hurcolni. Vé
gül hosszú huza-vona után itthon a teme
tőben boncolták fel. Megállapították, hogy 
szívrohama volt. Ha kórházban, orvosok 
között lett volna, akkor sem tudtak volna 
rajta segíteni.

—Hogyan lehetett ezt a tragédiát elvi
selni?

—Én olyan voltam, mint az alvajáró. 
Egész nap jöttem, mentem, de az égvilá
gon semmit sem csináltam, mint aki azt 
sem tudja, hogy mi történik körülötte.

FŐZŐTANFOLYAM
Július 19-től kezdődően egy hétig 

tart a KALÁSZ szanki csoportjának 
főzőtanfolyama. A tanfolyamon hely
béliek is részt vehetnek. Délelőtt fő
zés, délután beszélgetés, este tánc és 
ének várja az érdeklődőket az épülő 
szanki Katolikus Ifjúsági Otthonban.

Képzőművészeti tábor
A III. szanki középiskolás képzőművészeti tábor 
tizennyolc résztvevővel, akik közül hatan im
már harmadszor voltak itt, idén is nagy sikerrel 
zárult.
Híradás jelent meg róla a megyei lapban június 
23-án, a Falu című folyóirat őszi száma a tábor
ban készült képekkel illusztrálva fog megjelen
ni, és hallható lesz a tábor résztvevőivel készült 
riport a Petőfi Rádióban VII. 6-án 17.30-18.30 
között.
Sok helybeli látta kiállításukat, sokan vásárol
tak a képekből. Szinte valamennyi csendélet, 
tájkép, portré gazdára talált. A  legjobb művek 
azonban a múzeum tulajdonába kerültek, mint 
előző években is. A  művekből a világkiállítás 
évében rendezendő retrospektív kiállítás az EX
PO rendezvénysorozatába bekapcsolódó Közösségi 

Ház egyik kulturális kínálata lesz. Képün
kön Ichihara Kei tollrajza látható.

Hétfőn aztán kaptam valamilyen gyógy
szert, ami úgy eltompított, hogy még csak 
sírni sem tudtam. Azóta gondolkodtam 
már többször is, hogy hogyan viselkedhet
tem én a kisfiam temetésén. Arra emlék
szem, hogy teljesen fásult voltam, még 
csak nem is sírtam.

—És a férje?
—Őt nagyon megviselte. A fia, a re

ménysége odavolt. Élete végéig nem hever
te ki. Azután már sohasem lett a régi.

Őt a háború alatt háromszor vitték ed 
a frontra. Fogolytáborban is volt. Onnan 
valami olyan betegséggel jött haza, ami tel
jesen soha nem gyógyult meg. Hosszú ideig 
jól volt, aztán elővette a baj, és ilyenkor az 
is nagyon megviselte.

Ráadásul a kisfiunk halála után két 
héttel a két éves Erzsike tályogot kapott. 
Kát hétig bent kellett maradnom vele a 
faluban az egyik rokonunknál. Két hét 
alatt ötször kellett a tályogot felvágni, de 
az orvos még akkor sem mert biztatni, 
hogy a kislány életben marad. De ezt is 
végig kellett csinálni, s hála Istennek, meg
gyógyult. (folytatjuk)  Balasi  Anna

ESZPERANTÓ-KLUB
Az ÁMK Eszperantó csoportjának 

rendezvényei a nyári szünidőben is lá
togathatók. A klub foglalkozásai min
den héten csütörtökön 1630 órakor 
kezdődnek a Művelődési Házban. A 
részvételért nem kell fizetni, és kezdők 
is bekapcsolódhatnak a nemzetközi 
nyelv tanulásának érdekes és hasznos 
folyamatába.
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A képviselők kinevezték az 
ÁMK új igazgatóját.

Az eredményről a polgármester urat 
kérdeztük.

—A nyílt ülésen tárgyalt napirend az 
Oktatási Bizottság előterjesztéseként ke
rült a képviselők elé.

Az Oktatási Bizottság az általa jónak 
tartott 2 pályázat közül, figyelembe véve 
az előzetes fórumok Arnóczki Jánost tá
mogató véleményét, csak az ő pályázatát 
ajánlotta elfogadásra, miután a pályázó 5 
év szakmai gyakorlatának 15 napos hiá
nyával kapcsolatban állásfoglalást kért a 
Művelődési és Közoktatási Minisztérium
tól. Eszerint a pályázat e feltételi hiányos
ság ellenére is elfogadható.

A képviselők a javaslatról titkos sza
vazással döntöttek, 6 igen szavazattal 4 
ellenében Arnóczki Jánost bízták meg 5 
évre az ÁMK igazgatói feladatok ellátásá
val. A szavazást megelőző vita részben a 
pályázatok értékelhetőségén, részben Ar
nóczki János életkörülményekre, másodál
lásra vonatkozó igényének teljesíthetősé
gén folyt. Egyes képviselők bírálták a pá
lyázatokat, mondván azok jellemzően csak 
általánosságokat tartalmaznak, ezért nem 
értékelhetők. Voltak, akik a bajai pályázó 
másodállás igényével kapcsolatban fogal
mazták meg kifogásaikat, mert a Regioná
lis Oktatási Központban végzett munka 
hetente rendszeresen egy nap távollétet 
jelentene az igazgató számára.

Végül is a testület Arnóczki János pá
lyázatát, lakás és bérigényét elfogadta, a 
másodállásra vonatkozó igényéhez azon
ban csak 1993. december 31-ig járult hozzá.

Arnóczki Jánostól telefonon arról ér
deklődtünk, mit szól az eredményhez.

—Annak ellenére, hogy már 10 nap 
eltelt a döntés óta, hivatalos értesítést még 
nem kaptam, ezért nem szívesen nyilatko
zom ebben a kérdésben. A megbízás arányá

t nem tekintem kiváló eredménynek.
—A  másodállásra vonatkozó igényed

hez csak részben járult hozzá a testület. A 
kinevezés így is elfogadható a számodra?

—Sajnálom, de ebben a kérdésben 
sem tudok nyilatkozni a hivatalos tájékoz
tatásig. Ahhoz, hogy bármit tudjak mon
dani, el kell olvasnom a határozatot.

ÜLÉSEZETT AZ AGRÁRKAMARA

A Bács-Kiskun megyei Agrárkamara 
elnökségének kibővített ülése volt Szan
kon június 18-án. Résztvettek Csongrád, 
Békés, Szolnok megye képviselői és Kőrösi 
Imre, az Országos Agrárkamara elnöke. A 
téma a mezőgazdaság válsághelyzete volt. 
A kihelyezett ülés résztvevői Vágó György, 
a kamara társelnökének előterjesztésében 
a gyenge termőhelyi adottságú helyi tée
szek gyakorlatával ismerkedtek meg, majd 
megfogalmazták álláspontjukat. Legfonto
sabb változásként -  az európai gyakorlat
nak megfelelően -  a gyenge termőhelyi 
adottságú területeken minden termelő ré
szére az állami támogatás visszaállítását, 
az agrárpiaci rendtartás érvényesítését, a 
piaci árszabályozással és adócsökkentéssel 
a mezőgazdaság jövedelemtermelő képessé
gének biztosítását határozták meg a részt
vevők.

Az álláspont megfogalmazásával a jö
vőben várható határozottabb érdekvédel
mi tevékenységüket készítették elő az ag
rárkamara ülésének résztvevői.

Rendőrségi hírek

Júniusban több szanki kerékpár esett 
áldozatul a csoportban tevékenykedő maj
sai tolvajoknak. A rendőrség a tetteseket 
elfogta.

K. Józsefné a szanki temetőben, sí
rokat rongált meg. Bejelentés után a 
rendőrség elfogta. Jelenleg a halasi 
kórház pszichiátriai osztályán kezelik.

Még ismeretlen a tettese annak a ki
sasszonydűlői lakásbetörésnek, ahonnan a 
tettes 80.000.-Ft értékben tulajdonított el 
elektronikai cikkeket, videó lejátszómag
nót, színestelevíziót, kazettás magneto
font.

A Szank Közbiztonságáért alapítvány 
tagjai rendszeres őrzési feladatot végeznek 
a község területén, külön megbízással 
munkaterületeket is őriznek. M int azt a ku
ratórium elnöke, Kocsis Károly elmondta, 
a vagyongyarapodás az eszközállomány 
fejlődését teszi lehetővé.

SPORTHÍREK
LABDARÚGÁS

Az 1992/93. évi megyei III. osztályú 
labdarúgó bajnokság keleti csoportjában a 
Szanki Olajbányász SK 28 ponttal, 12 győ
zelemmel, 4 döntetlennel és 6 vereséggel, 
37:23-as gólaránnyal a 4. helyen végzett 
közvetlenül Ladánybene, Kiskunhalas és 
Jászszentlászló mögött. A csapat hazai tel
jesítménye 86%-os, idegenbeli teljesítmé
nye 43%-os volt. A hazai góllövőlista élén 
Benyó György végzett 7, második Tóth Ró
bert 6 góllal.

TEKE
A nők az NB I. keleti csoportjában 6. 

helyezést értek el, amely elmarad kitűzött 
céljuktól, a szuperligába kerüléstől. A csa
pat játékosgondokkal küzd, nincs megfele
lő utánpótlás. Jövőre a bajnokságot átszer
vezik, az NBI-ben egy csoport lesz. Céljuk, 
ennek a 13 csapatból álló csoportnak a 
középmezőnyében végezni

A férfiak az NB III. keleti csoportjá
ban a tervezett középmezőny helyett a ki
váló 5. helyezést érték el, úgy, hogy kévé
sén múlt a dobogós helyezés. Jól szerepel
tek a három megye 12-ek bajnokságában 
is. Eredményeik alapján a cca. 80 verseny
ző közül 3 szankit is meghívtak a verseny
re. Közülük M. Tóth János 421 fával, 1 
fával elmaradva a győztes mögött a máso
dik helyen végzett.

Befejeződött a megyei területi teke
bajnokság. A  döntőbe Szank és Kecskemét 
3-3 csapata került. Itt a legjobb szanki 
együttes, a Szank Községi I. csapat III. he
lyezést ért el.

ELNÖKSÉGI ÜLÉS
Július első hetében ülésezik az Olaj

bányász SE elnöksége. Az ülésen személyi 
kérdések, valamint a 93/94-es bajnoki 
idény előkészítése, a csapatépítéssel kap
csolatos előkészítő feladatok kerülnek na
pirendre.

Döntöttek a képviselők 
A szanki önkormányzat június 21-i döntése

 alapján eladásra kerülnek a Szank Rákóczi 
utca 27. szám alatti 8 lakásos társasház lakásai 
és üzlethely iségei. A  képviselők m e g b ízá s a  
alapján az ingatlanok értékesítését az OTP ingatlan 
Rt. kecskeméti kirendeltsége végzi.

Szakképzett dajkák az óvodában

Ősztől szakképzett dajkák gondoskodnak a gyerekekről a 
szanki óvodában.

Király Lászlóné, Rokolya Imréné, Tabajdi Lászlóné és Ujfa
lusiné Fejes Katalin a Kiskunfélegyházán szervezett, a Nemzeti 
Szakképzési Intézet által elismert tanfolyamon óvodaegészség
tani, pedagógiai-nevelési, pszichológiai és gondozási ismereteket 
tanultak. A 6 hétig, hetente péntek délután és szombaton tartó 
képzést írásbeli és szóbeli vizsga zárta, melyen mind a négyen jó 
és jeles, illetve kiváló eredménnyel megfeleltek. A  tanfolyam 
díját 10.500.-Ft-ot, valamint az útiköltséget a költségvetési hi
ánnyal működő ÁMK nem tudta átvállalni, ezért ez a résztvevő
ket terhelte.
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Az okos gazda barátai PORTRÉ
Még a legelszántabb kertész is szembe 

találja magát a bosszantó ténnyel, hogy 
kénytelen megosztani veteményeit kertjé
nek állatlakóival. Közülük némelyek, pél
dául bizonyos hernyók és meztelencsigák 
növényevők. Mások viszont — többek kö
zött a pókok és százlábúak — ragadozók, 
és mivel nem hagyják elszaporodni a növé
nyek kártevőit, a kertész számára haszno
sak.

A kertész egyik nagy ellensége a levél
tetű. Százezerszámra garázdálkodhatnak 
a kertben. Elpusztítják a gyümölcsfákat, 
tönkreteszik a rózsaágyásokat. A sárga -  
fekete potrohú lebegőlegyek, a karcsú de
rekú fürkészdarazsak lárvái, a katicaboga
rak viszont a levéltetvekkel táplálkoznak.

Amikor elérkezik a peterakás ideje, a 
nőstény olyan leveleket keres, amelyeken 
éppen akkor alapítottak telepet a levéltet
vek. A petecsomókat a levéltetvek közé he
lyezi. A lárvák így valósággal a „terített 
asztal” kellős közepén kelnek ki, és azon
nal elkezdenek lakmározni a finom cseme
géből.

Ha elszaporodnak a levéltetvek, ak
kor a katicák, lebegőlegyek, fürkészdara
zsak száma is rohamosan gyarapodik. Ér
demes vigyázni rájuk, az egészséges gyü
mölcs mellett sok pénzt takarítanak meg 
az okos gazdának.

- i -

Szerkesztőségi közlemény

Elnézést kérünk azoktól az előfize
tőinktől, akik júniusban nem kapták 
meg pontos időben a lapot, de a betegség 
és a szabadságok miatt helyettesítő al
kalmazottak gyakorlatlansága nehezí
tette a terjesztést. Ez okozta a kézbesí
tési hibát. Kérjük olvasóinkat, amen
nyiben a lapot nem kapták meg, vagy 
ezután nem kapják meg a szokott idő
ben, akkor azt szíveskedjenek az iskolá
ban jelezni azért, hogy pótolni tudjuk a 
mulasztásunkat. Ezúton is elnézésüket 
és megértésüket kéri a szerkesztő:

 Csertő István

Véget ért a tábor
Június 28-án, minden baj  nélkül (egy 

kézilabda mérkőzés közbeni lábtörést le
számítva) vidáman érkeztek meg a szanki 
táborozó gyerekek Balatonakaliról. A 
nagygalambfalvi kirándulás, amely szin
tén ezen a héten volt, és az énekkarosokat 
érintette, az utolsó hetekben csökkentette 
a létszámot, így a 40 jelentkezőből csak 30 
tanuló vett részt a táborozáson.

Mint megtudtuk, a hűvösre forduló 
időjárás nem kedvezett a programnak, a 
csendrendelet az esti táncnak, a balatoni 
előszezon a hajókirándulásnak, de ennek 
ellenére egy magánvállakozó hajós jóvoltá
ból 21 órai kezdettel a Balaton közepén 
tartottak -  hajókirándulással egybekötött 
-  jól sikerült discót a gyerekek.

A Keresztény Demokrata Néppártnak 6 jelöltje jutott be az önkormányzat képvise
lő-testületébe. Közülük a falu közismert kántorával, László Dezsővel beszélgettem a 
képviselői munkáról.

— Mennyi időt vesz igénybe ez a feladat?
— A havi ülések nem megterhelők. De nem csak ebből áll ez a munka. Állandóan 

figyelni, tájékozódni kell.
— Ha újra jelölnék, vállalná-e, hogy indul a választásokon?
— Nem. Elmondom, miért. Először is nem így képzeltem az egészet. Olyan törvé

nyek vannak, amelyeket, ha végrehajtunk, bizonyos rétegek kárt szenvednek. Úgy 
érzem, mi nem a lakosság, hanem a törvény képviselői vagyunk, ezért kerülünk sokszor 
a lakossággal szembe, ezért támadnak bennünket.

A régi tanácsi rendszerben többen be voltak vonva a döntésbe. A tanácstagok 
tartottak fórumokat, fogadóórájuk volt, most pedig nem tartunk kapcsolatot a lakossági 
közösségekkel. A közmeghallgatások nem igazán jó rendezvények. A falu népének is ez 
lehet a véleménye, hiszen egyre kevesebben jönnek el ezekre,

— Az emberek eléggé kritikusak mostanában 1-2 döntésükkel kapcsolatban. Hallott 
ezekről?

— Igen. A MIKSZ-szel kapcsolatos döntésünket hevesen bírálják. A szennyvízháló
zat kiépítésének leszavazását a rossz, illetve megtévesztő tájékoztatásban látják. Renge
tegen szidnak a jegyzőlakás költségei miatt, meg a polgármester és a jegyző dániai újával 
kapcsolatos megszavazott napidíj miatt. A Földkiadó Bizottság tagjainak díjazása is 
beszédtéma.

— Képviselő Úr, Ön most őszintén elmondta azt, ami tudomása szerint foglalkoztatja 
a lakosságot. Nem lesz ebből baj, nem fogják számonkérni?

— A kritikát el kell fogadni. Mi is tévedhetünk, mi is hozhatunk rossz döntést. Ezt 
vállalni kell. Én tartózkodni szoktam a szavazásnál, ha nem tudok dönteni.

— Emlékszem a közalkalmazottak fizetésének rendezésénél is tartózkodott. Miért?
— Mivel a mi falunk pedagógusainak a fizetése magasabb, mint a máshol dolgozóké.
— Ez így nem igaz, hiszen olyan helyről is tudunk, ahol éppen ellenkezőleg, a 

miénknél magasabb bért kapnak a tanárok. De volna még egy kérdésem. Ön szerint jó  a 
képviselő-testület összetétele? Alkalmas emberekből áll?

— Ezt majd eldöntik a választók, Ha úgy érzik, nem jól dolgozunk, választanak 
nálunk alkalmasabbakat.

Újfaludi Lászlóné

ORVOSI ÜGYELET
Július 10-11.
Dr. Elek József 
Szank Rákóczi u. 
5.
tel.: 381-621 
Július 17-18.
Dr. Folberth 
György
Szank Béke u. 30. 
Tel.: 381-547

Július 24-25,
Dr. Rácz György 
Jászszentlászló 
Katona J. u. 2/a. 
Tel.: 381-575 
Július 31-1.
Dr. H. Tóth Sán
dor
Jászszentlászló 
Alkotmány u. 9/a, 
Tel.: 381-451

APRÓHIRDETÉS
Építési telek eladó a Küküllő utcában. 

K á rn icz  Is tv á n n á l le h e t S z a n k , A ra n y  
János utca 1.

A FAPÉ utazási iroda ajánlata: 
VELENCE 

Július 10-11-12.
2500 Ft/fő

SVÁJCI ALPOK, RAJNAI VÍZESÉS, 
ZÜRICH, VADUZ 
Július 23-24-25.

3.900.-Ft/fő 
BEVÁSÁRLÓ UTAK 
Kedd Arad 800 Ft/fő

Szerda Trieszt 2100 Ft/fő 
Péntek Bécs 1000 Ft/fő

Az árak a biztosítási díjat nem tartalmazzák. 
Érdeklődni: Kiskunmajsa Ady 41. 

Tel.: (77) 381-837

Romhányi József
A SÉRTHETETLEN

Fejéhez vagdosott minden csúfot, rosszat 
a finnyás antilop a rinocérosznak:
— Maga tuskó! Bamba, bárgyú kába! 
Tévedésből került Noé bárkájába! 
Formátlan, ormótlan, iromba, goromba! 
Önmagánál rútabb, olyannyira ronda! 
Ó, bár rúghatnám jó l faron, 
maga faragatlan barom!
Böffent, mocskol, piszkít  bárhol,
s nem sül le a bőr a kérges pofá járól! 
Pislogott a rinocérosz;
— Bár tudnám, hogy mire céloz!...

SAKKROVAT
Világos indul és két 
lépésben mattot 
ad.
Világos: Kd2 —
Vb7 — Hd7 — Hf3
- g 7
Sötét: Kc4 — He6 
Az előző feladvány 
kulcslépése: Vh7!

Szanki Kisbíró
Közművelődési, információs kiadvány 
Kiadja a szanki Általános Műve
lődési Központ
Felelős kiadó az ÁMK igazgatója 
Felelős szerkesztő Csertő István 
Tipográfia Szöllősi Béla 
A szerkesztő bizottság tagjai:

Besesek Béla, Falk Miklósné, Martonné Sági 
Mária, Mucsi LászIó, ifj . Oláh LászIó, 
dr. Újfaludi Lászlóné, Tóth Mária 
A szerkesztőség és kiadóhivatal címe:
6131 Szank, Béke u. 73. »  (77) 381-217 
Az Újság előfizethető vagy megvásárolható az ÁMK 
intézményeiben. Megjelenik havonta. Egy példány 
ára 12-Ft. Az előfizetési díj  egy évre 100-Ft.
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